Kiadva: Kolosvári és Övári: i. m. Ill. 202.

817.

1691. j'W,lius 14. Rohonc. Batthyány Ill. Ferenc commlSSW]a a rohonci
zsidó bíróhoz, hogy a zsidók adójából a rohonci mészárosoknak 100 fo-

rintot fizessen ki.

"Anno 1691. die 14. July. Vivin ezen commissionkat Rohonczi Sido
Bironk adgy az itt vala meszarosinknak pro anno 1690~dikesztendőre
tartozando hus árában, az idei Szerit Mli.!hálynapágh proveniálando ado-
toikbrulszáz forintot, id est f. 100. Datum Rohoncz, die 14. July 1691.
G. Bantiani(!) Ferentz m. p."

(p. h.)

Kívül:

;:-j"~ C'~~p~~, ",;,t ;,~~
~::~.~I~~~;,,~~[i~'] i~'

;'''i' ;'iiW i::'
A héber-német szöveg fordítása: Száz forintot a mészárosoknak az élelemért

az uraság parancsára, kinek dicsősége növekedjék.
OL. Batthyány-levéltár,

818.

1691. augusztus 27. Kismarton. Austerute Salamon kismartoni zsidó le-
vele Batthyány Ill. Ferenchez írva, hogy mivel a lipcsei vásár napja
közeledik, és neki pénzre van szüksége, kéri, hogy a neki járó hátrelé-
kot, 125 forintot sógora, Schlézinger zsidó kezeihez küldje meg, ha pedig

árura lenne szüksége, csak rendelkezzék vele.

"Hoch vmdt Wohlgeborner Graff! Gnedig Hochgebiettunder Herr
Herr etc. Esz ist an Ewer Gmaden) meín wndtertheníges Bioten in deme
der Leibtziger Marcikh an der handt ist, vndt ich durch Wexl der Zeit
höchst gelt von Nőtten hab, alsz ist an Ewer G(naden) mein vndertheni-
ges Brtten, man wolle rnier mein auszstendigeRest 125 f. durch memen
schwager Schlössinger yberscháekhen, so in fahl Ewer hochgraffliche
Gnadten verner von meínen wahrn edtwasz van Nőtten hat, wolle Ewer
gnadten nur nur sohaffen, bin jeter tzeit solches zü thun vercblígtrt. Bítt
Ewer gnadten wolle mich nur auf diszmahl nit lassen, sondern mein
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Bitt werkhstalüg machen, neben fr. Salutamon thue ich mich in vndert-
henigkheit gehorsamb befehlen vndt venbleibe Ewer Hoch Graffl.
G(naden) vndertherngister gehorsamber allezeit

Salamon Aussterlítz Jüdt alda.

P. S. Weillen nun mein Ehewürdtin balt in Kindlpötten ligen wirdt,
also bitt ich Ewer g.(naden) wolle mit einen pahr Pokerl oder Larnpp
Ihrer in gedenkh sein. Eysenstatt, den 27. Augusti 1691."

KívüL címzés: Dem hoch vridt wohl gebohrnen Graffen vndt Herrn Herrn
Ferenz Budtíany, alsz meinen gnedígen Graffen vndt Herrn grg, Zh. Röchnitz.

OL. Batthyány-levéltár, Missiles.

819.

1691. december 28. Bécs. I. Lipót király eltiltja ez arany és ezüst kivi-
telét az országból bárkinek, de főleg a zsidóknak.

"Nos Leopoldus divina favente clementia Electus Romanorum Im-
perator semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma-
ciae, Croatiae, Sclavoniaeque Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae,
Styriae, Carinthiae, Carrrioliae, Marchic Moraviae, Dux Lucemburgiae
Superioras et Inferioris Sylesiae, Wirternbergae et Theeae, Princeps Sue-
viae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferrati, Kiburgi et Goritiae, Landgravius
Alsatiae, Marcbio Sa'CT'iRomani Imperid, Buogoviae ac .Superíorás et In-
Ierioris Lusatiae, Dominus Marchiae,Scla:voniae, Portus Naonis ac Sali-
narum. Universis et singulís Inclyti Regni Hungariae statibus et ordini-
bus tam Ecclesiasricis quam Saecularibus cuiuscunque praeeminentiae
gradus et dignitatis existant nec non coeteris Incolis ac quibusvis fideli-
bus et subditis Nostr-is, salutem et graham nostram ac omne bonum,
et iisdem pro communi notitia clemerrtissime signíficamus, quod et ge-
nuinis quorundam fidelium Nostrórum relatíenibus informati, per prae-
dictum hoc Nostrum Hungariae Regnum quamplures, praeseetim
Jud:aeos, occasione ooemptionis Argenti et Auoi (quod etiam non in usus
aut utilrtatem Nostram convertererrt, sed ad plurirnum ad Partes Regni
Poloniae, Marchicnatum Moraviae, Ducatumque Silesiae passírn eve-
here privatisque divendere perhíberentur), in aliarum quoque mercium
eductione et induenione diversas fraudes, et 'I'ricesimarum defraudationes
in evidens et non contemnendum Regiorum Proventuum Nostrorum
praeiudioium, et detrirnentum temerarie committere, nocivis eapropter
eiusmodi malis, et vi legurn Patriarum interdictás hisce privatorum ausi-
bus remeder-i cupientes, clementer ac seriol1esolveömus praetactam
Auri et Argenti coemptionem in hocce Regno Nostro Hungariae sub
poena commissi, seu contrabandi nulli Judaeorum, aut aliorum hominum
paeticularium posthacamplíus mdulgendam, aut admittendam: sed so1i
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'I'ricesimatori Nostro Posoniensi, Joanni Franeisco Clammer, et eiusdem
substitutis, pro rei Nostrae Monetariae commodo, tali sub pacto con-
creditarn esse, quaterurs videlicet ebveniens Aururn, et Argentum, ex
Proveritibus Nostr-is Regiis, quo Ieviorá continget posse fieri pretio, per-
solvere valeat, et teneatur: Ca:sIUS arurtem oceurrentes contrabandorum,
tam Aulioae, quam Hungaoicae Cameris Nostr-is,pro sui notítía, et ulte-
riori dispositione, propediem notíficare ; Prout et e Regno commoda pri-
vati oaussa,1JUJmipse Posoniensis, cum relíqui Nosta-íTricesématores, et
contrascribae, simul et alii officiales Nostri Jurati, Cives et Incolae, nihil
quidquam argentí et Auri non oussi contra leges ad Provinclas alienas
educi sinant, sed illieo contrabandari sint obligati, nec Iiceat Judaeis in
posterumAurum et Argentum, nisifors ex commissione praementionati
Tr.icesirnatorís Posoniensis, 'intra línnites Regni uHatenuscoemere, et
liberum omnino sirt praedietis 'I'ricesimatcribus praetactisque substitutis,
et ,contnascribiseorundem, quasvis rnerces ac rnobilia per Postarn.
aut curribus aliis, et equis adductas et educendas, ubi fraus aliqua
subesse videretu.r, pro lubitu suo perlustrare, doloque reprehenso unacum
Auro vel Argento, merces simul et equos ac currus in Contrabandum
desumere: Quapropter etiam quorumvis locorum Magístratibus, Supremis
et Vicecernitabus, et Cívílebus et Mílitaribus, Judicibus necnon omnious
off iciabibus Nostris Cameratícis et Bellicis, speeiatim autern reliquis
'I'ricesimatoribus et Contrascribis Nostris clementissírne committimus et
demandamus, ut in hocce Carnerali negotio coemptionis Argenti et Auri,
et norreductioms lad manus alienas Prdvatorum, extra Regnum frau-
deque comperta confíscationis praerepetito Tricesimatori Posoniensi,
suisque deputatis pro Nostro prornovendo servitio, fidelem suam operam
et ass istent iam cum mutua correspondentia, modis omnibus praebere
teneantur ; quem etiam in finem ad praecavendas superinde fraudes et
debitam .harum Patentíum observarrtiam, certos viarum funspectores,
quos Uberreüther vulgo vocant, constituírnus, quibus pariter in officii
sui Iunctione, pro renascente, de condigno succurrendum et assistendum
erit: Benignarn et Seriam in praemissis voiuntatern Nostrarn fideli ter
executuri rPraesentibus perleotis exhiberrti restituendis. Dabaritur in
civitate Nostra Víermae, die 28. mensis Decembris, Anno Millesimo Sex-
centesímo Nonagesimo Primo, Regnorum Nostrórum Romani trtcesimo
quarto, Hungarici tricesimo septimo, Bohemici vero trácesímo sexto.
Leopoldus.